
сельское поселение

васильевка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

6+

№11 (165), 9 июня 2021 г. Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Васильевка
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №34 от 01 июня 2021 года

О подготовке проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области, 
утвержденные решением Собрания представителей сельского 

поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 декабря 2013 года №108

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, на основании Заключения Комиссии по подготовке 
проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Васильевка от 26.05.2021 года 
№5, постановляю:

1. Подготовить проект изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденные решением 
Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 декабря 2013 №108 в части: 

- внесения изменений в карту градостроительного зонирования и градостроительные регла-
менты правил землепользования и застройки поселения (далее также – ПЗЗ поселения) в целях 
обеспечения соответствия границ территориальных зон требованиям градостроительного, земельного 
законодательства, Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации 
недвижимости» (далее также - Федеральный закон № 218-ФЗ) с целью последующего внесение све-
дений о границах территориальных зон поселения в Единый государственный реестр недвижимости 
Российской Федерации (далее также - ЕГРН); 

- утверждение обязательного приложения к ПЗЗ поселения в соответствии с частью 6.1 статьи 30 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, содержащее сведения о границах территориаль-
ных зон, включающее графическое описание местоположения границ территориальных зон, перечень 
координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения ЕГРН. .

2. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений в Правила 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Установить порядок направления заинтересованными лицами предложений по подготовке 
проекта изменений в Правила согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Васильевские новости» и на официальном 
сайте сельского поселения Васильевка в сети Интернет http://vasilevka.stavrsp.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области Ю.А.Писарцев

Приложение №1 к постановлению администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 01.06.2021 №34

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта изменений в 
Правила землепользования и застройки сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области

№ Мероприятия Исполнитель Сроки 
проведения 
работ

1. Разработка проекта изменений в Правила 
землепользования и застройки сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
(далее также – проект изменений в правила)

Администрация сельского 
поселения Васильевка 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области (далее – 
Администрация сельского 
поселения Васильевка)

Не позднее 9 
месяцев со дня 
опубликования 
настоящего 
постановления

2. Регистрация и рассмотрение предложений 
заинтересованных лиц по подготовке 
проекта изменений в правила, подготовка 
мотивированных ответов о возможности 
(невозможности) их учета, направление 
указанных предложений в Администрацию 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области (далее – сельское 
поселение Васильевка)

Комиссия по подготовке 
проекта правил 
землепользования и 
застройки сельского 
поселения Васильевка 
муниципального района 
Ставропольский (далее – 
Комиссия)

Не позднее 10 
дней со дня 
представления 
предложений 
заинтересованных 
лиц в Комиссию

3. Рассмотрение разработанного проекта 
изменений в правила, внесение 
предложений и замечаний по проекту, 
направление проекта правил в 
Администрацию сельского поселения 
Васильевка

Комиссия В срок не 
позднее 30 дней 
со дня получения 
проекта правил

4. Проверка проекта изменений в правила 
на соответствие требованиям пункта 9 
статьи 31 ГрК РФ, принятие решения 
о направлении проекта на публичные 
слушания(общественные обсуждения) или 
на доработку 

Администрация сельского 
поселения Васильевка

В срок не 
позднее 30 дней 
со дня получения 
проекта правил

5. Принятие решения о проведении публичных 
слушаний (общественных обсуждений)

Глава сельского поселения 
Васильевка

Не позднее 
10 дней со 
дня получения 
проекта

6. Опубликование изменений в правила, 
решения о проведении публичных 
слушаний (общественных обсуждений) в 
порядке, установленном для официального 
опубликования нормативных правовых актов 
сельского поселения Васильевка

Глава сельского поселения 
Васильевка

С учетом 
периодичности 
выпуска газеты 

7. Проведение публичных слушаний 
(общественных обсуждений) по проекту 
изменений в правила 

Комиссия 35 дней

8. Доработка проекта изменений в правила 
с учетом результатов публичных 
слушаний(общественных обсуждений), 
направление проекта изменений в правила 
Главе сельского поселения Васильевка

Комиссия Не позднее 10 дней 
со дня получения 
проекта о внесении 
изменений в 
правила

9. Принятие решения о направлении 
проекта изменений в правила в 
Собрание представителей сельского 
поселения Васильевка или об отклонении 
соответствующего проекта и направлении 
его на доработку

Глава сельского поселения 
Васильевка

В течение 10 
дней со дня 
предоставления 
изменений в 
правила

10. Опубликование проекта изменений в 
правила после утверждения Собранием 
представителей сельского поселения 
Васильевка в порядке, установленном для 
официального опубликования нормативных 
правовых актов сельского поселения 
Васильевка

Глава сельского поселения 
Васильевка

В течение 10 
дней со дня 
утверждения 
проекта 
изменений в 
правила

Приложение № 2 к постановлению администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 01.06.2021г №34

Порядок направления заинтересованными лицами предложений по 
подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки 

сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области

Заинтересованные физические и юридические лица вправе направлять в Комиссию по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области (далее также – Комиссия) предложения по проекту изменений 
в Правила землепользования и застройки сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 
2013 №108 (далее также – проект изменений в Правила). 

1. Предложения в письменной форме могут быть представлены лично или направлены почтой 
по адресу: 445130, Россия, Самарская обл., муниципальный район Ставропольский, село Васильевка, 
ул. Коллективная, 54А. 

2. Рассмотрению Комиссией подлежат любые предложения заинтересованных лиц, касающиеся 
вопросов подготовки проекта изменений в Правила, направленные в течение 10 (десяти) дней со дня 
опубликования настоящего Постановления.

3. Предложения заинтересованных лиц могут содержать любые материалы на бумажных или 
электронных носителях в объемах, необходимых и достаточных для рассмотрения предложений по 
существу.

4. Полученные материалы возврату не подлежат.
5. Комиссия рассматривает поступившие предложения заинтересованных лиц и направляет их 

в уполномоченный орган Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

6. По результатам рассмотрения предложений Комиссия направляет заявителям мотивированный 
ответ в письменной форме в срок не позднее тридцати дней со дня получения предложения.



2 васильевские новости №11 (165), 9 июня 2021 г.



3васильевские новости№11 (165), 9 июня 2021 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Ежегодный отчет Главы перед Собрание представителей сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский за 2020 год

1. Вводная часть.
На территории сельского поселения Васильевка расположены село Васильевка, 

поселок Рассвет, село Зеленовка.
Административный центр сельского поселения Васильевка – село Васильевка. 

Расстояние от поселения до административного центра муниципального района 
Ставропольский, расположенный в городе Тольятти составляет около 17 км. 

Численность населения сельского поселения Васильевка на 01.01.2020 год 
составила5084 человек – 7%общей численности населения Ставропольского района и 
0,15% численности населения Самарской области.

Жилищно-коммунальные услуги в населённых пунктах поселения на договорных 
основаниях оказывают:

1) ООО «СтавропольРесурсСервис» (водоснабжение, теплоснабжение).
2)Региональный оператор «ЭКОСТРОЙРЕСУРС» (вывоз ТБО).
3) ООО «СВГК» филиал «Тольяттигаз» (газоснабжение).
4) ОАО «МРСК Волги Самарские распределительные сети» филиал в Тольятти 

(электроснабжение).
На территории сельского поселения Васильевка работают газовые (село Васильевка) 

котельные, существует водозаборный узел, артезианские скважины (обслуживающая 
организация ООО «СтавропольРесурсСервис») в количестве в селе Зеленовка – 7 
шт., в пос. Рассвет – 3 шт., в селе Васильевка – 1 шт., водонапорные башни в каждом 
населенном пункте в кол-ве 1 шт., водопроводные сети.

Демографические данные населения на 01.01.2020 года: 

  2020 г. Наименование 
населенных 
пунктов

Всего
Всего: 5059
Дети 0-18 1097 хозяйств населения
женщин от 19 до 100 1970
в т.ч.пенсионеры от 60 до 100 542 Зеленовка   498 1404 
мужчин от 19 до 100 1992 Васильевка 1024 3155
в т.ч. пенсионеры 238 Рассвет 221 500
ветераны и труженники 24 Итого: 1743 5059

2. Цели и задачи отчетного периода.
В 2020 году перед Главой поселения, администрацией ставились следующие цели 

и задачи.
1. Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение 

и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, 
составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения.

1.1. Составление проекта бюджета, планирование, анализ расходов и доходов 
поселения. 

1.2. Исполнение бюджета.
2. Поддержание в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения.
2.1. Обустройство новых водозаборных скважин. 
2.2. Обустройство водопровода.
3. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения.

3.1. Обустройство автомобильных дорог местного значения.
3.2. Обслуживание автомобильных дорого местного значения в соответствии с 

ГОСТами.
4. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов поселения.
4.1. План мероприятий по обеспечению мер пожарной безопасности в границах 

сельского поселения.
4.2. Содержание пожарного автомобиля, работа сотрудников добровольной 

пожарной команды ДПК, в распоряжении которых спецодежда, инвентарь, средства 
индивидуальной защиты, сотовая связь. 

4.3. Установка пожарных гидрантов, расчистка колодцев пожарных гидрантов, 
обновление табличек пожарных гидрантов. 

4.4. Отделение леса противопожарной минерализованной полосой шириной не 
менее 0,5 метра. 

5. Организация библиотечного обслуживание населения.
5.1. Ремонт здания библиотеки.
6. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры).
6.1. Текущий ремонт и содержание памятников, расположенных на территории 

сельского поселения.
6.2. Строительство новых памятников.
7. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической 

культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.

7.1. Строительство, обустройство и содержание спортивных площадок.
7.2. Строительство, обустройство и содержание детских игровых площадок.
8. Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление 

контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в 
соответствии с указанными правилами. 

8.1. Проведение работы по утверждению правил благоустройства территории 
поселения (разработка проекта, проведение публичных слушаний по проекту).

8.2. Благоустройство территории, в том числе покос травы, вывоз снега.
9. Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и 

застройки.
9.1. Утверждение генеральных планов поселения (взаимодействие с разработчиками 

проекта, проведение публичных слушаний по проекту).
9.2. Утверждение землепользования и застройки (взаимодействие с разработчиками 

проекта, проведение публичных слушаний по проекту).
10. Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование 

адресов.
10.1. Регулярнаяработа в ФИАС.
11. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
11.1. Оформление кладбищ на территории.
11.2. Приведение в соответствие законодательную базу по выдаче разрешений на 

места захороненийдля местных жителей.
12. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 

в поселении.
12.1. Проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.
13. Предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном 

участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного 
полиции.

14. Развитие информационных цифровых технологий.
14.1. Работа в Твиттер, Вконтакте.
15. Способствование увеличению поступления денежных потоков.
15.1. Активная работа по увеличению поступлений налогов, следовательно 

увеличение поступления денежных потоков в бюджет.

16. Развитие территории за счет участия в программах, проводимых разными 
уровнями органов местного самоуправления и юридическими лицами. 

3. Результаты деятельности Главы, администрации сельского поселения.
Деятельность Главы поселения и администрации в минувшем периоде строилась 

в соответствии с федеральным и областным законодательством, Уставом сельского 
поселения. Вся работа направлена на решение вопросов местного значения в 
соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Главным направлением деятельности является обеспечение жизнедеятельности 
населения, улучшение условий проживания, что включает в себя, прежде всего, 
содержание социально-культурной сферы, благоустройство территории поселения; 
освещение улиц; работа по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности и многое другое. 

Эти полномочия осуществляются путем организации повседневной работы 
администрации поселения, подготовки нормативных документов, осуществления личного 
приема граждан Главой администрации поселения и специалистами, рассмотрения 
письменных и устных обращений.

В соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации 
о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», для 
информирования населения о деятельности администрации и Собрания представителей 
используется официальный сайт администрации сельского поселенияhttp://vasilevka.
stavrsp.ru, на котором размещаются нормативные документы, регламенты оказываемых 
муниципальных услуг, бюджет и отчет об его исполнении, а также много другое, а так 
же газеты«Васильевские новости» и «Ставрополь-на-Волге».

Основной целью деятельности Главы поселения и администрации сельского 
поселения является повышение уровня и улучшение качества жизни жителям нашего 
поселения. 

Администрацией поселения принимались все самые необходимые меры, 
направленные на улучшение условий жизни, обеспечение на территории поселения 
общественной безопасности и правопорядка, стабильности в работе объектов 
жизнеобеспечения,   а также предприятий, осуществляющих свою деятельность на 
территории поселения.

В рамках нормотворческой деятельности за отчетный период принято 120 
постановлений администрации сельского поселения, 151 распоряжение по личному 
составу и3113 распоряжений по основной деятельности,   проведено 4заседанияСобрания 
Представителей сельского поселения Васильевка 3 созыва на которых   принято 26 
решений по ряду важных вопросов, проведено 4заседанияСобрания Представителей 
сельского поселения Васильевка 4 созыва на которых  принято 19 решенийрешений 
по ряду важных вопросов.

За 2020 год специалистами администрации предоставлены справки в количестве:

Сведения по избирателям в администрацию 234
Заявки на электричество 140
Справки о составе семьи 2795
Справки на топливо 24
Справки о подсобном хозяйстве (скот) 7
Справки к нотариусу 32
Характеристики 50
Разрешение на захоронение 195

Зарегистрировано 1541входящая корреспонденция, 1522исходящая информация, 
отправлено писем почтой 970 шт., что в 2 раза больше чем в 2019 году.

По реализации полномочий Главы по решению вопросов местного значения, а также 
по обеспечению осуществления отдельных государственных полномочий, переданных 
органам местного самоуправления муниципального района Ставропольский Самарской 
области.

За 2020 год действовало соглашение по переданным полномочиям администрации 
муниципального района Ставропольский в части:

составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение 
бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и 
утверждение отчета об исполнении бюджета поселения, распоряжения, владения 
имуществом сельского поселения, по организации в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, по 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения 
на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных 
мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, участие в предупреждении 
и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, обеспечение 
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального 
жилищного фонда, создание условийдля жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля, по организации библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек 
поселения, по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры, сохранение, использование и популяризация 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в 
собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) местного (муниципального) значения, расположенныхна территории поселения, 
создание условий для развития местного традиционного народного художественного 
творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных 
промыслов в поселении, по обеспечению условий для развития на территории поселения 
физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, по архитектуре и 
градостроительству, по организации и осуществлению мероприятий по территориальной 
обороне и гражданской обороне, защитенаселения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по содействию в развитии 
сельскохозяйственного производства, созданию условий для развития малого и среднего 
предпринимательств, по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми 
и молодежью в поселении, по вопросам охраны труда, прогнозированию, регулированию 
цен и тарифов, осуществлению муниципальных закупок, организация ритуальных услуг 
и содержание мест захоронения.

По взаимодействию с органами государственной власти, органами местного 
самоуправления, в томчисле других муниципальных образований, общественными 
объединениями, гражданами и организациями была проделана следующая работа.

Плановая проверка отдела надзорной деятельности и профилактической работы 
городских округов Тольятти, Жигулевска и муниципального района Ставропольский 
управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления 
МЧС России по Самарской области.

Внеплановая проверка Роспотребнадзор по проекту зон санитарной охраны в селе 
Зеленовка. 

Федеральная антимонопольная служба неоднократные заседания, с рассмотрением 
жалоб на аукционную документацию в количестве 8 шт.

Рассмотрение с принятием конкретных мер, направленных на устранение 
допущенных нарушений представлений, протестов органов Прокуратуры Ставропольского 
района Самарской области - 15, Природоохранной прокуратуры Самарской области - 2, 
органов ОВМД в количестве –12.

По работе с обращениями граждан, по личным приемам граждан за год обработаны 
ответы на письменные обращения граждан – 765 писем, ежедневно проводится личный 
прием главой поселения, за год проведено порядка 1600 встреч.



4 васильевские новости №11 (165), 9 июня 2021 г.

Издание «Васильевские новости»
№11 (165), 9 июня 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел. 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

 О решении вопросов, поставленных Собранием представителей сельского 
поселения Васильевкамуниципального района Ставропольский Самарской области перед 
Главой и Администрацией сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на отчетный период, можно сказать следующее. 
Наказов депутатов было поставлено перед Главой поселения много, и все они были 
выполнены.

Приступили к разработке проектно-сметной документации на строительство - замену 
водопровода по улице Набережная, Гапшина в селе Васильевка.Выполнена реконструкция 
дорог по улице Комсомольская, улица Горная в селе Васильевка.

В рамках программы комплексное развитие сельских территорий обеспечены 
условия для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных 
и спортивным мероприятий поселения, в части установки детских и спортивных площадок, 
в сельском поселении Васильевка, по адресу: Самарская область, муниципальный район 
Ставропольский, сельское поселение Васильевка, поселок Рассвет, улица Северная, 
участок 11; организовано благоустройство территории поселения, в части обустройства 
пешеходных коммуникаций, в сельском поселении Васильевка, по адресам: Самарская 
область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Васильевка, село 
Зеленовка улица Советская;улица Клубная Самарская область, муниципальный район 
Ставропольский, сельское поселение Васильевка село Васильевка улица Школьная, 
участок 19, в части организовано и обустроено уличного (дворового) освещения в 
сельском поселении Васильевка, по адресу: село Зеленовка улица Советская, улица 
Лесная, улица Клубная, улица Рабочая,обустроена площадка Школьная, 19, село 
Васильевка, ул. Северная пос. Рассвет.

В рамках национального проекта городская комфортная среда обустроена 
придомовая территория на ул. Мира 49 село Васильевка, обустроена детская игровая 
площадка на ул. Зеленая 1 село Васильевка.

Выполнены работы по обустройству памятника Евгения Никонова на территории 
Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области 
средняя общеобразовательная школас. Васильевка имени Героя Советского Союза 
Е.А. Никонова муниципального района Ставропольский Самарской области к 75-летию 
Великой Победы, установлен бюст Евгения Никонова, проложен тротуар, площадка с 
твердым покрытием. 

Так же возле школ восстановлена дорожная разметка и дорожные знаки. Обустроены 
площадки под мусорные контейнеры в количестве 5 штук. Выполнен косметический 
ремонт малых архитектурных форм. Проведены работы по ямочному ремонту дорог с 
асфальтовым покрытием на территории сельского поселения Васильевка.

Работы по благоустройству сельского поселения проводятся круглый год, в весенне-
летний период уборка мусора, покос травы, покос камыша на «Васильевском озере», 
покраска заборов административных зданий и прочие работы, в зимнее время – расчистка 
дорог и проездов от снега и наледи. Проводятся работы по обслуживанию кладбища.

Установлено электронное оборудование на скважину пос. Рассвет ул. Космонавтов 
1А. Выполнены работы по оформлению Зон санитарной охраны источников водоснабжения 
и кладбищ и внесением этих сведений на публичную кадастровую карту. 

Весь отчетный период проводилась работа в Твиттер, Вконтакте, на поступающие 
вопросы жителей даются разъяснения.

Администрацией поселения  ведется исполнение отдельных государственных 
полномочий в части ведения воинского учета в соответствии с требованиями закона РФ «О 
воинской обязанности и военной службе». Всего на первичном  воинском учете в сельском 
поселении состоит военнообязанных 1070 чел., в том числе граждан пребывающих в 
запасе – 940чел., на первичном воинском учете – 75чел., офицеры – 55 чел.

За 2020 год случаев нарушения в области воинского учета руководителями 
организаций и должностными лицами, ответственными за военно-учетную работу и 
гражданами пребывающих в запасе учетно-воинской дисциплины не имелось.

Подводя итоги работы администрации сельского поселения по обеспечению 
финансирования всех полномочий, определенных ФЗ №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ» за 2020 год можно отметить, что главным 
финансовым инструментом для достижения стабильности социально-экономического 
развития поселения безусловно служит бюджет. От того, насколько активно он 
пополняется, решаются текущие задачи, определяется судьба дальнейшего развития. 
В целях мобилизации доходов в бюджет сельского поселения по местным налогам в 
администрации проводится работа по уточнению отдельных характеристик земельных 
участков и данных об их правообладателях. Также специалистами администрации ведется 
активная работа по сокращению задолженности по налогам с гражданами, имеющими 
налоговую задолженность.

Увеличить уровень собираемости налогов возможно благодаря тесной работе 
администрации сельского поселения Васильевка муниципального район Ставропольский 
Самарской области с налоговой инспекцией Ставропольского района Самарской области, 

судебными приставами, депутатским корпусом.Втечении годаведется разъяснительная 
работа с целью укрепления бюджетной и налоговой дисциплины. Эта работа 
продолжается и сейчас. Также в настоящее время складывается судебная практика по 
взысканию налоговой задолженности.

Администрация поселения скрупулёзно подходит к анализу задолженности по 
налогам каждого жителя поселения,  каждого юридического лица, имеющего земельные 
участки и имущество на территории сельского поселения.

По работе с молодежью проведены следующие мероприятия:оказание помощи 
населению - вручение продовольственных пакетов; информирование молодежи в 
социальных сетях в период самоизоляции: информация о онлайн-обучение на бесплатных 
интернет-платформах,заполнения своего досуга просмотр в домашней обстановке 
хорошего фильма, о конкурсах проводимых онлайн, акции «Флаги России», вручение 
подарков труженикам тыла;открытие памятника герою Советского Союза Е.А. Никонову, 
возложение цветов к мемориальной доске Героя советского союза Е. Никонова, Видео-
марафон поздравлений, посвященный; Видео-марафон поздравлений, посвященный75-
летию Победы в ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ#75СЛОВПОБЕДЫ#9мая#75П
обеда, участие в проекте «Улицы героев», акция «Свеча памяти», возложение цветов 
к памятнику Е.А. Никонова героя Советского Союза в честь памятной даты 75-тия 
ознаменование победы в Великой Отечественной Войне парада Победы24 июня 1945 
года по брусчатки Красной площади г. Москва, Молодежный флешмоб “Россия молодая”, 
день Российского Флага-акции #СпасибоМыЦени#СпасибоМедикам#СпасибоМедик
ам_63; папа мама я спортивная семья (организация районного мероприятия); участие в 
ежегодном районном мероприятие «Молодая семья»; акция «Добрые уроки»; мероприятие 
«Молодой фермер»; акция «В здоровом теле здоровый дух»; акция «Алая лента», 
посвященная 1 декабря всемирному дню борьбы со спидом; 12 декабря неформальная 
встреча главы с молодежью; участие в интеллектуальном КВИЗЕ.

В физкультурно-оздоровительном комплексеза весь прошедший период 
проводилисьзанятия без перебойно и в соответствии с расписанием. Привлечено к 
занятиям спортом 218 детей в возрасте до 18 лет., около 70 человек в возрасте до 45 
лет, 10 человек старшего поколения. Проведено 8 спортивных мероприятий. 

В самом главном спортивном событии прошедшего периода «Спартакиада 
муниципального района Ставропольский» сельское поселение Васильевка заняло 3 
место.

 Администрацияпоселения в программе«Поддержка инициатив населения 
муниципальных образований в Самарской области»на 2017-2025 годы из 6 поданных 

заявок на участие от муниципального района Ставропольский стала победителем, 
благодаря чему в селе Зеленовка, в селе Васильевка будут обустроены искусственные 
дорожные неровности по ул. Лесная, ул. Полевая, ул. Новоселов в селе Зеленовка,ул.
Никонова, ул. Коллективная, ул. Комсомольская в селе Васильевка.

Конкурс общественных проектов ПАО «Лукойл» - победители, в селе Васильевка и 
в пос. Рассвет будут обустроены площадки Workaut.

По рейтингу работ администраций сельских поселения муниципального района 
Ставропольский администрация сельского поселения Васильевка заняла 1 место, а 
Глава поселения по опросу в социальных сетях занял 2 место. 

Губернатор Самарской области Д.И. Азаров вручил благодарственное письмо 
коллективу администрации сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области за активное участиев подготовке и проведении 
мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 гг.

Заключение.
Все, что сделано в поселении - это итог совместной работы! 
Конечно, еще много нерешенных проблем остается, но можно с уверенностью 

сказать, что для выполнения поставленных задач, взаимодействуя вместе - администрация 
поселения, глава поселения, собрание представителей и все жители,многие проблемы 
решаться будут на много быстрее и проще.

Мне хочется, чтобы все живущие здесь понимали, что все зависит от нас самих.
Выражаю слова благодарности всем жителям поселения, которые не остаются в 

стороне от наших проблем и оказывают всевозможную помощь. 
Благодарю всех руководителей предприятий, организаций, учреждений, 

предпринимателей за помощь, за участие и поддержку в проведении мероприятий.
Только вместе мы можем решить наши проблемы и преодолеть трудности. Огромное 

всем спасибо, надеюсь на совместную работу и поддержку.
В заключении я хочу пожелать Нам всем крепкого здоровья, семейного благополучия, 

чистого, светлого неба над головой, удачи и счастья детям, внуками всем простого 
человеческого счастья!

Спасибо за сотрудничество!
Глава поселения Ю.А. Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ №352/1 от 31 мая 2021 года

О порядке и сроках составления и утверждения проекта 
бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 гг.

В соответствии со ст. 17 «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в сельском поселении Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области», утвержденного решением Собрания Представителей сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 19.07.2017 г. №15 в целях составления и утверждения проекта бюджета сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 г. и плановый период 2023 -2024 гг.:

1. Предоставить в администрацию сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области:

1.1 «Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 
муниципального района Ставропольский Самарской области» (Лысенков А. В.) - 
прогноз поступлений в бюджет сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области администрируемых доходов в разрезе 
кодов бюджетной классификации на 2022 г. и плановый период 2023- 2024 гг.;

2.2 Отделу заказчика-застройщика - подготовить и предоставить подписанный 
главой сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области проект перечня объектов капитального строительства, 
капитального и текущего ремонта на вышеуказанный период.

2. На основании ст. 172 Бюджетного Кодекса РФ предложить предоставить 

в администрацию сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области:

2.1 МРИ ФНС №15 по Самарской области – прогноз администрируемых 
доходов, поступающих в бюджет сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, в разрезе видов налогов на 2022 г. и 
плановый период 2023 - 2024 гг. с обоснованными расчетами;

 2.2 Федеральной службе государственной статистики по Ставропольскому 
району - данные по уточненной численности населения района в разрезе сельских 
поселений по состоянию на 01.01.2021 г.

 2.3 Главным распорядителям средств бюджета сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области - 
действующие на период 2022-2024 гг. муниципальные программы, с учетом 
внесенных при необходимости изменений и дополнений в них. 

3. Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области разработать и предоставить на рассмотрение 
главе сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, с целью дальнейшего рассмотрения и утверждения в 
Собрании Представителей сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, проект бюджета сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области в сроки, 
определенные «Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
в сельском поселении Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области».

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Официально опубликовать настоящее распоряжение в газете «Васильевские 

новости» и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Глава поселения Ю. А. Писарцев


